
.,' èqryé
COMUNE DI CALATABIANO

PROVINCIA DI CATANIA
AREA TECNICA

SERVrzr lNFoRMATrcr. TELEMATTCT. ENERGETTCT E TELEFoNTcI

DETERMINMIONE AREA TECNICA N.75 DEL24 MAGGIO2Ol3

DETERMINAZIONE N. 493 DEL 28.05.20,13 DEL REGISTRO GENERALE

Oggetto: Telefonia fissa del Comune di Calatabiano, migrazione da contratto Telecom ltalia
SpA esistente verso la convenzione per la telefonia fissa "Consip 4".
CIG primario 045869708D - clG derivato 2930A0FlA9. Approvazione atti.

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA
PREMESSO CHE:

. iservizì di telefonia fissa e connettività ìnternet del Comune di Calatabiano sono contrattualizzate
con Telecom ltalia S.p.A. e che detto contratto è tuttora in essere;

. la vigente normativa in tema di appalti e contratti della P.A. impone il ricorso al sistema delle
convenzloni Consip, regolato, in particolare, dalla legge n. 488 del 23 dicembre 1999, art 26, e s.m.i.,
dalla legge 23 dicembre 2000, art. 58, e dal D.M. 24 febbraio 2000;

. in data 16.09.2011 è stata attivata la convenzione Consip denominata "Teìefonia fissa e
connettività lP 4", con durata triennale, aggiudicata a Telecom S.p.A. e Fastweb S.p.A., resa
disponibile per adesione sul portale degli acquisti della Pubblica Amministrazione;

. questo Ente ha già aderito alla precedente convenzione Consip con I'operatore Telecom ltalia
S.p.A. per iservizi di telefonia fissa della sede municipale e delle scuole;

. la migrazione da contratto Telecom ltalìa S.p.A. esistente verso la convenzione per la telefonia
fissa "Consip 4", oltre che portare sensibili vantaggi economici sull'importo deì canone fisso bimestrale
per le 18 linee telefoniche fisse (di cui un numero verde) contrattualizzate all'Ente, porterà notevole
risparmio anche sul costo del traffico generato;

. la data di scadenza della suddetta convenzione Consip e il 16.09.2014, con eventuale proroga di
ulteriori 12 mesi;

. si è proweduto ad avviare, con ordinativo preliminare pîot. n.2225 del 12.02.2013, le procedure
preliminari per I'adesione alla convenzione Consip e ad acquisire il progetto esecutivo da cui si
rÌlevano icosti dei relativi canoni:
- Progetto Esecutivo Fonia- 13F40471F4 - 2013-03-04
acquisito in data 07.03.2013 al protocollo generale al n.3467;

RITENUTO opportuno aderire alla suddetta convenzione Consip in quanto i corrispettivi offerti
risultano economicamente vantaggiosi;

VISTA la documentazione relativa la convenzione Consip "Telefonia fissa e connettività IP 4"
aggiudicata a Telecom ltalia SpA e pubblicata sul portale degli acquisti della Pubblica
Amministrazione, ed in partìcolare:
a) Convenzionè per l'affidamento dei servizi di telefonia e connettività lP in favore delle pubbliche
amministrazioni, ai sensi dell'articolo 26, legge 23 dicembre 1999 n.488 e s.m.i. e dell'articolo 58,
legge 23 dicembre 2000 n. 388 Cig 045869708D;
b) Convenzione Telefonia Fissa e Connettivìtà lP 4 Corrispettivi e Tariffe;
c) Guida alla Convenzione Telefonia Fissa e Connettività lP 4;
d) Informazioni richiesta DURC:

COIVIUNE DI CALATABIANO _ AREA TECNICA



VISTI:
-  l l  D.Lgs. 18 agosto 2006, n.267;
- ll vigente Regolamento dei Contratti dell'Ente;
- ll D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, coordìnato con le norme recate dalla legge regionale '12 luglio 201 1,
n.  12, e s.m.i ;
-  l l  D.P.R. n.20712010.
- Ia deliberazìone di G.C. n. 45 del 14.05.2013 avente ad oggetto: 'Ricorso al sistema di e-
procurement negli acquisti pubblici. Obbligatorietà dell'approwigionamento elettronico di servizi e
forniture sotto soglía (€ 200.000,00) ed in economia. Linee guida"t

D E T E R M I N A

1) Di aderire, per le motivazioni di cui in premessa, alla convenzione Consip denominata "Telefonia
fissa e connettività lP 4", con riferimento alle utenze di telefonia fissa dell'Ente, stipulata con
I'operatore telefonico Telecom ltalia S.p.A., sede legale in Milano, piazza degli Affari n.2, P.IVA
00488410010 - CIG originario 045869708D - ai sensi dell'art. 26 della legge n. 488 del 23 dicembre
1999 e dell'art. 58 della legge 23 dicembre 2000 n. 388 e ss.mm. ed ii.;

2) Dare atto che la data dì scadenza della suddetta convenzione Consip è il 16.09.2014 e che la
stessa prevede un perlodo di proroga di ulteriori mesi dodici;

3) Dare atto che il CIG derivato assegnato alla fornitura è 2930A0F1A9;

4) Di approvare il progetto esecutivo predisposto da Telecom ltalia S.p.A;
- Progetto Esecutivo Fonia- 13F40471F4 - 2013-03-04
acquisito in data 07.03.2013 al protocollo generale al n. 3467;

5) Di procedere all'ordinativo della fornitura e all'aftivazione dei servizi ai sensi e per gli effetti della
noÍmativa e della convenzione soDra richiamate:

6) Di dare atto che, ai sensi dèll'art. 192 del D.lgs. n.26712000, i documenti riportanti le clausole
essenziali del contratto da stìpularsi tramite I'adesione alla convenzione, che si allegano in formato
elettronico nel cd-rom unito al presente prowedimento, sono i seguentÌ:

6.1 Convenzione per l'affidamento dei servizi di telefonia e connettività lP in favore delle oubbliche
amministrazioni, ai sensi dell'articolo 26, legge 23 dicembre 1999 n. 488 e s.m.i. e dell'articolo 58,
legge 23 dicembre 2000 n. 388 Cig 045869708D;
6.2 Convenzione Telefonia Fissa e Connettività lP 4 Corrispettivi e Tariffe;
6.3 Guida alla Convenzione Telefonia Fjssa e Connettività lP 4:
6.4 Informazioni richiesta DURC;

Per tutto quanto non previsto espressamente nel presente atto si rinvia a quanto stabilito per la
Convenzione Consip "Telefonia fissa e connèttività lP 4" rinvenibile sul sito www.acquistinretepa. it;

7) Di demandare ai rispettivi Responsabili di Area dell'Ente I'assunzione degli impegni di spesa per
tutta la durata di validità della convenzione Consio "Telefonia fissa e connettività lP 4" ed il oaoamento
delle fatture che saranno emesse da Telecom ltalia S.D.A.:

8) Di dare atto che Ia oresente determinazione va
oer la dovuta Dubblicità.

pubblicata aìl'Albo Pretorio on-line di questo Ente

I L R SABILE DELL'AREA
Salvatore Faro

AIlegati:
a) Supporto cdrom
b) Progetto Esecutivo Fonia- 13F40471F4 - 2013-03-04.

COI\4UNE DI CALATABIANO - AREA TECNICA


